
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

 

 

 
 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 

____________________________________________________________ 

DETERMINA N. 81 R.G. in data 30/01/2024 
 
Oggetto:  
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA SIGNORA ***---*** PER OSPITALITA' 
LA PRESSO COMUNITA' "CASA MARTINI" DI CAVAGNOLO - IMPEGNO 
DI SPESA FEBBRAIO 2024.           

 
Il giorno 30/01/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i., nonché il D. Lgs. 30.03.2001, 
n. 165, e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Decreto del Sindaco N. 494 del 12/01/2024, con cui la sottoscritta 
è stata nominata Responsabile dei Servizi Segreteria, Turismo-Cultura-
Sport, Politiche Giovanili e Tempo Libero e Politiche Sociali;  
VISTO l’ articolo 9 del D.L. n. 78/2009; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che 
comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
RICHIAMATA la propria determina N. 1218 del 27/12/2023 con cui veniva 
disposto di assegnare, per le motivazioni ivi previste e che si intendono qui 
integralmente richiamate, alla signora OMISSIS un contributo economico 
straordinario finalizzato alla copertura delle spese di ospitalità presso la 
Comunità protetta Casa Martini di Cavagnolo (TO) gestita dalla Soc. 
Cooperativa Sociale MAIA di Torino come di seguito quantificato: 
- periodo dal 18 al 31 dicembre 2023 contributo di € 1.176,00 
- periodo dall’ 1 al 31 gennaio 2024   contributo di € 2.604,00 
FATTO PRESENTE che la sig.ra OMISSIS è stata inserita nella Comunità 
unitamente al figlio OMISSIS in forza di decreto N. 2398/2023 del Tribunale 
dei minori di Torino e che l’onere della retta di ospitalità del bambino è a 
carico del Consorzio dei Servizi Sociali del Verbano; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

 

RICORDATO che con la citata determina N. 1218/2023 veniva dato atto 
che i contributi per il pagamento della retta di ospitalità della sig.ra 
OMISSIS sarebbero stati liquidati direttamente alla Coop. Sociale MAIA di 
Torino, previa presentazione di idonea documentazione probatoria 
comprovante il periodo di degenza presso la struttura, come autorizzato 
dalla sig.ra  con nota ns prot. N. 23587 del 22/12/2023; 
RICHIAMATA la propria determina N. 22 del 09/01/2024 con cui è stata 
liquidata la spesa riferita all’ospitalità della signora OMISSIS nel mese di 
dicembre u.s. e dato atto che si è in attesa di ricevere la richiesta di 
pagamento della spesa del mese di gennaio c.a.; 
PRESO ATTO che a causa delle tempistiche burocratiche ed 
amministrative non è ancora stato possibile apportare al bilancio la 
variazione richiesta con propria determinazione N. 1218 del 27/12/2023; 
RITENUTO pertanto di impegnare l’importo di € 2.436,00 riferito alla spesa 
di ospitalità della signora OMISSIS per il mese di febbraio p.v.; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni consiliari N. 81 del 30/12/2021 con cui è 
stato approvato il Regolamento delle prestazioni e dei servizi sociali, 
nonché N. 82 del 30/12/2021 con cui sono stati approvati i nuovi criteri 
attuativi per l’applicazione del Regolamento ISEE per il riconoscimento di 
prestazioni agevolate a favore di cittadini residenti nel Comune di Stresa da 
almeno 18 mesi dalla presentazione della richiesta di beneficio; 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 73 del 28/11/2023, 
immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione Semplificato D.U.P.S. 2024/2026; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 79 del 28/12/2023, 
immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31.01.2018; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 della Legge 3 
agosto 2009 n. 102, è stato preventivamente accertato che il programma 
dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

D E T E R M I N A 
1.- LA PREMESSA che precede forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo e ne costituisce ampia motivazione ai sensi dell’art. 3 
della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
2.- DI ASSEGNARE, per le motivazioni citate in premessa che si intendono 
integralmente richiamate, alla signoraOMISSIS un contributo economico 
straordinario finalizzato alla copertura delle spese di ospitalità presso la 
Comunità protetta Casa Martini di Cavagnolo (TO) gestita dalla Soc. 
Cooperativa Sociale MAIA di Torino nel periodo 01/02/2024-29/02/2024 
pari a € 2.436,00; 
3.- DI DARE ATTO che tale importo sarà liquidato direttamente alla Coop. 
Sociale MAIA di Torino, previa presentazione di idonea documentazione 
probatoria che comprovi il periodo di degenza presso la struttura, come 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

 

autorizzato dalla sig.ra OMISSIS con nota ns prot. N. 23587 del 
22/12/2023; 
4.- DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento e pari a 
€ 2.436,00 con imputazione al cap. 4120/40/1 del bilancio corrente; 
5.- DI DARE MANDATO al Servizio Finanziario di prevedere, in occasione 
della prima variazione di bilancio utile, idoneo capitolo di spesa per 
effettuare il pagamento della prestazione di servizio direttamente alla Coop. 
Sociale MAIA, previa fatturazione del relativo corrispettivo, qualora la 
degenza della sig.ra OMISSIS dovesse protrarsi ulteriormente; 
6.- DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi dell’ articolo 147bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
7.- DI DISPORRE ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
14.03.2013, N. 33, la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo 
Pretorio on line anche sull’apposito sito web del Comune “amministrazione 
trasparente” prevista quale condizione di efficacia del presente 
provvedimento, dando atto che quest’ ultima pubblicazione sarà effettuata 
solo se il valore del beneficio economico è di importo superiore ad € 1.000, 
secondo le previsioni dell’art. 26 sopra citato. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to (TEDESCHI NICOLETTA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto delegato dal Sindaco, attesta che la presente copia del sopra riportato documento è 
stata prodotta mediante utilizzo di sistema di gestione documentale conforme alle regole tecniche 
vigenti, e che è copia conforme all'originale. 
  
 06/02/2024 Il Delegato 

Firma Autografa/Digitale 
       
______________________________________________________________________________ 
Copia di documento informatico prodotta con sistema di gestione documentale conforme alle 
regole tecniche vigenti (D.P.C.M. 14 novembre 2014) 


